
  
Folketingets Socialudvalg

Dato: 2. juli 2009

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 12. juni 2009

følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 440 (SOU Alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Martin Henriksen (DF).

Spørgsmål nr. 440:

”Vil ministeren rette henvendelse til landets kommuner med henblik på at 

undersøge hvor mange kommuner, der har handlingsplaner for, hvordan den 

enkelte kommune håndterer kriminelle unge og forebygger kriminalitet 

iblandt unge?”

Svar:

Ifølge serviceloven skal kommunen udarbejde en sammenhængende bør-

nepolitik, der har til formål at sikre sammenhængen mellem det generelle og 

forebyggende arbejde og den målrettede indsats over for børn og unge med 

behov for særlig støtte. Der er ikke i loven stillet krav om, hvilke områder 

eller målgrupper den sammenhængende børnepolitik skal forholde sig til.

Jeg kan oplyse, at Børnerådet i 2008 lavede en undersøgelse af kommuner-

nes sammenhængende børnepolitikker, med henblik på at belyse hvor man-

ge kommuner, som i deres børnepolitikker har nævnt indsatsen mod ung-

domskriminalitet.

Undersøgelsen viste, at ud af 94 kommuner, var der 28 kommuner, der be-

handlede unges kriminalitet som et særskilt fokusområde. Af disse, var der 

16 kommuner, der havde udarbejdet en særlig handlingsplan for at nå de 

opstillede mål, mens 8 kommuner angav konkrete, målbare mål for reduktion 

af de unges kriminalitet.
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Da der allerede foreligger en nyere undersøgelse af, hvor mange kommuner 

der har handlingsplaner for håndtering af kriminelle unge og forebyggelse af 

ungdomskriminalitet, vil jeg ikke igangsætte en ny undersøgelse.

Jeg kan imidlertid oplyse, der i forbindelse med finanslovsaftalen for 2009 

blev nedsat et udvalg, der skal komme med forslag til omlægninger af finan-

sieringsreglerne vedr. afsoning og anbringelse af kriminelle unge med hen-

blik på at understøtte kommunernes forebyggelse af ungdomskriminalitet.

Udvalget forventer at afslutte deres arbejde i eftersommeren 2009.

Problemstillingen om indsatsen over for ungdomskriminalitet bliver endvidere 

drøftet i kommissionen vedr. ungdomskriminalitet. Kommissionens rapport 

med forslag til at styrke indsatsen vil foreligge i september 2009.

Karen Ellemann

/ Nina Eg Hansen


